

北京真视通科技股份有限公司

2019 第一季度报告

证券代码:002771 证券简称:真视通 公告编号:2019-023

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人王国防、主管会计工作负责人杜毅及会计机构负责人(会计主管人员)杜毅声明:保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	136,048,463.88	149,749,309.92	-9.15%
归属于上市公司股东的净利润(元)	1,575,054.76	8,266,519.33	-80.95%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	427,195.79	6,763,731.54	-93.69%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-148,668,611.58	-159,714,256.06	-6.22%
基本每股收益(元/股)	0.01	0.05	-80.00%
稀释每股收益(元/股)	0.01	0.05	-80.00%
加权平均净资产收益率	0.23%	1.04%	-0.81%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	1,035,497,297.99	1,220,061,024.77	-15.13%
归属于上市公司股东的净资产(元)	673,624,828.02	671,598,410.26	0.30%

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

项目	年初至本报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-401.74	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	1,416,161.61	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-55,436.92	
减:所得税影响额	212,363.98	
合计	1,147,958.97	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因

适用 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期期末股东总数及前十名股东持股情况表

1.普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	21,306	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(股)	0		
前十名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况
王国防	境内自然人	19.44%	31,404,920	23,553,690	质押
胡小雷	境内自然人	12.74%	20,586,700	15,440,025	
马军	境内自然人	5.83%	9,419,280	7,064,460	质押
陈瑞良	境内自然人	5.20%	8,401,280	6,301,410	质押
吴岚	境内自然人	3.90%	6,304,640	4,728,480	质押
李翔军	境内自然人	2.65%	4,284,340	3,213,285	质押
罗敏香	境内自然人	1.91%	3,085,600	0	
肖云	境内自然人	1.42%	2,300,080	0	
汪晓艳	境内自然人	1.29%	1,940,000	0	
杨蓉	境内自然人	1.06%	1,715,188	1,286,391	

报告期末普通股股东总数	21,306	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(股)	0	前十名无限售条件流通股持股情况	
				持有无限售条件股份数量	股份种类
王国防	7,851,230	人民币普通股	7,851,230		
胡小雷	5,146,675	人民币普通股	5,146,675		
罗敏香	3,085,600	人民币普通股	3,085,600		
马军	2,354,820	人民币普通股	2,354,820		
肖云	2,300,084	人民币普通股	2,300,084		
陈瑞良	2,100,470	人民币普通股	2,100,470		
汪晓艳	1,940,000	人民币普通股	1,940,000		
吴岚	1,576,160	人民币普通股	1,576,160		
张明雷	1,380,000	人民币普通股	1,380,000		
张明雷	1,370,000	人民币普通股	1,370,000		

上述股东关联关系或一致行动的说明: 1、上述股东之间不存在关联关系; 2、上述股东中,胡小雷先生和王国防先生为一致行动人。

前10名普通股股东参与融资融券业务情况说明(如有): 无

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是 否

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2.公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

适用 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

适用 不适用

(一)资产负债表项目变动分析

项目	期末余额	期初余额	变动幅度	变动说明
货币资金	44,151,311.11	236,200,438.20	-81.31%	主要系报告期内支付借款、偿还短期借款、支付员工年终奖及缴纳税费所致
预付账款	7,186,408.00	15,609,571.65	-53.96%	主要系报告期内收到供应商的货物,将预付款项的设备转入存货所致
其他流动资产	2,895,033.11	183,864.90	1474.54%	主要系报告期内预缴的企业所得税,由应交税费重分类至本科目所致
可供出售金融资产	8,700,000.00	-	-100.00%	主要系报告期内公司按新金融工具准则将“可供出售金融资产”调整至“其他非流动资产”列示
其他非流动金融资产	8,700,000.00	-	100.00%	主要系报告期内公司按新金融工具准则将“可供出售金融资产”调整至“其他非流动金融资产”列示
长期待摊费用	278,388.22	105,778.12	163.18%	主要系报告期内一次性支付企业年金长期待摊费用所致
短期借款	34,446,682.20	-	-100.00%	主要系报告期内公司偿还短期借款所致
应付职工薪酬	3,531,536.54	14,841,513.75	-76.21%	主要系报告期内发放上一年末计提的年终奖及年终奖所致
应交税费	1,849,359.23	46,131,483.27	-95.99%	主要系报告期内缴纳上一年末计提的税费所致

(二)利润表项目变动分析

项目	本期金额	上期金额	变动幅度	变动说明
税金及附加	349,287.55	230,335.71	51.64%	主要系报告期内应交增值税比上年同期有所增加,计提的附加税金也相应增加
财务费用	-120,171.86	-556,795.46	-78.42%	主要系报告期内支付借款利息收入减少所致
资产减值损失	-	3,558,506.16	-100.00%	主要系报告期内公司按新金融工具准则将“资产减值损失”调整至“信用减值损失”列示
信用减值损失	8,158,584.68	-	100.00%	主要系报告期内公司按新金融工具准则将“资产减值损失”调整至“信用减值损失”列示
其他收益	1,982,097.18	1,430,154.52	38.59%	主要系报告期内收到增值税退税所致
投资收益	-148,917.22	-93,475.85	59.31%	主要系报告期内确认被投资公司损益所致
资产处置收益	-	-8,660.33	-100.00%	主要系报告期内公司发生处置固定资产等项所致
营业外支出	55,838.66	-	100.00%	主要系报告期内公司发生营业外支出所致
所得税费用	-339,123.21	868,167.16	-139.06%	主要系报告期内公司利润总额同比下降所致

(三)现金流量项目变动分析

项目	本期金额	上期金额	变动幅度	变动说明
收到的税费返还	583,125.51	-	100.00%	主要系上年期间未收到税费返还所致
支付的各项税费	51,530,924.71	29,520,867.97	74.56%	主要系报告期内缴纳的税费较上年同期增加所致
取得投资收益收到的现金	36,808.22	-	-100.00%	主要系报告期内无投资收益所致
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	3,363.25	-	-100.00%	主要系报告期内未发生处置固定资产等项所致
收到其他与投资活动有关的现金	100,000,000.00	-	-100.00%	主要系报告期内未发生购买或赎回理财产品等项所致
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	106,266.20	443,834.00	-76.06%	主要系报告期内未发生购买固定资产、无形资产等项所致
支付其他与投资活动有关的现金	130,000,000.00	-	-100.00%	主要系报告期内未发生购买或赎回理财产品等项所致
融资活动支付的现金	34,446,682.20	-	100.00%	主要系报告期内偿还全部短期借款所致
分配股利、利润或偿付利息支付	137,726.55	12,506.25	1001.26%	主要系报告期内偿付短期借款利息所致

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

股份回购的实施进展情况

适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

适用 不适用

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

适用 不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

四、对2019年1-6月经营业绩的预计

适用 不适用

2019年1-6月预计的经营业绩情况:净利润为正,同比下降50%以上

净利润为正,同比下降50%以上

2019年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动幅度	-65.00%	至	-15.00%
2019年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动区间(万元)	702.63	至	1,706.38

2019年1-6月经营业绩的主要原因:一是预计截至上半年末的应收账款坏账准备进一步增加;二是研发投入费用增加;三是公司加大研发投入,研发费用预计较上年同期有所增加。

五、以公允价值计量的金融资产

适用 不适用

资产类别	初始投资成本	本期公允价值变动损益	计入权益的累计公允价值变动	报告期内购入金额	报告期内售出金额	累计投资收益	期末金额	资金来源
其他	8,700,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	8,700,000.00	自有资金
合计	8,700,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	8,700,000.00	--

六、违规对外担保情况

适用 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

七、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

适用 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

八、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

适用 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动。

北京真视通科技股份有限公司

法定代表人:王国防

2019年4月25日

启迪桑德环境资源股份有限公司

2019 第一季度报告

证券代码:000826 证券简称:启迪桑德 公告编号:2019-051

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司董事长文辉先生、总经理李星文先生、财务总监王峰先生声明:保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	2,341,743,114.13	2,220,187,568.64	5.48%
归属于上市公司股东的净利润	182,844,492.27	300,850,242.35	-39.22%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	154,087,416.84	297,960,326.72	-48.29%
经营活动产生的现金流量净额	-256,423,537.95	-418,923,871.49	35.66%
基本每股收益(元/股)	0.111	0.270	-0.193
稀释每股收益(元/股)	0.111	0.270	-0.193
加权平均净资产收益率	1.22%	2.12%	2.12%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	40,107,163,925.25	35,183,344,917.15	13.99%
归属于上市公司股东的净资产	14,560,216,923.53	15,039,926,280.52	-3.19%

注:公司2018年1-3月基本每股收益为0.270元,稀释每股收益为0.270元。2018年5月,经公司2017年年度股东大会审议通过,公司将2017年度利润分配方案由截至2017年12月31日的资本公积向全体股东按每10股转增0.5股的比例转增,转增后公司总股本为1,430,578,784.0股。根据企业会计准则的相关规定,企业在派发股票股利和公积金转增时,为了保持会计指标的前后可比性,企业在调整后的股数重新计算各报告期的每股收益。经调整后的股本重新计算2018年1-3月基本每股收益为0.193元,稀释每股收益为0.193元。计算基本每股收益时,需扣除当期发生时需从归属于上市公司所有者的净利润中扣除新增归属于其他权益工具—永续债持有人应享有的权益。

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因

适用 不适用

1.普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	57,426	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0		
前十名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况
启迪科技服务有限公司	国有法人	16.50%	23,947,592		质押
瀚海信托有限公司	境内非国有法人	12.48%	17,871,110		质押
珠海百润投资管理有限公司	境内自然人	5.79%	8,218,938	8,218,938	
管理咨询有限公司	境内自然人	4.97%	7,108,278		
西奥德环境资源股份有限公司	境内非国有法人	3.44%	49,200,773	49,200,773	
中国建设银行股份有限公司	境内非国有法人	2.99%	4,275,119		
南京证券资产管理有限公司	境内法人	2.48%	35,542,139		
中国建设银行股份有限公司	境内法人	2.28%	32,619,612		
中国工商银行股份有限公司	境内法人	1.60%	24,189,197	24,189,197	
瀚海信托投资中心(有限合伙)	境内非国有法人	1.55%	22,147,437	22,147,437	

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

股份回购的实施进展情况

适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

适用 不适用

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

适用 不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

四、对2019年1-6月经营业绩的预计

适用 不适用

2019年1-6月预计的经营业绩情况:净利润为正,同比下降50%以上

净利润为正,同比下降50%以上

2019年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动幅度	-65.00%	至	-15.00%
2019年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动区间(万元)	702.63	至	1,706.38